

Klinički centar Crne Gore  
Broj: 03/01-9331/11  
Podgorica: 13.05.2019. godine

**Predmet: Pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 35/19 od 17.04.2019. godine**

Na osnovu Zahtjeva za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 35/19, koji je dostavljen putem elektronske pošte dana 09.05.2019. godine, dajemo odgovore na postavljena pitanja:

Pitanje: "a) Energija impulsa svakako ne može biti "minimum 4 J" jer se energija impulsa kreće uvek u rasponu i 4J može predstavljati maksimalno dozvoljenu energiju a ne minimalnu energiju pa molimo da se izmeni tenderska dokumentacija na način da se traži opseg minimum opsega 0,3-3,5J (napominjemo još jednom da energija impulsa nema presudnu ulogu u uspjesnosti tehnike fragmentacije ili dustinga, već su to isključivo snaga na vrhu - peak power i dužina trajanja impulsa - pulse duration koje Naručilac u tehničkom opisu zacudio nije definisao)."

Odgovor: Komisija je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica i ostaje pri zahtjevima navedenim u Tenderskoj dokumentaciji. U skladu sa potrebama procedura zbog kojih se predmetni aparat kupuje, ocijenjeno je da je veoma važno definisati gornju granicu raspona energije impulsa. Na osnovu sprovedenog istraživanja tržišta, došlo se do podataka da postoje minimum 3 proizvođača predmetnog aparata, koja mogu ponuditi enegriju impulsa sa gornjom granicom raspona od najmanje 4J.

Pitanje: "b) Buduci na izmenu dokumentacije gde se boduje i snaga lasera, predlazemo Komisiji da za poziciju 7 - korisnicki ekran u boji dozvoli mogućnost i ekrana u boji sa tasterima, što je karakteristika mnogih lasera veće snage kako bi se omogućilo ucesce i jacih sistema prema zahtevu Naručioća koji prednost daje jacim modelima lasera."

Odgovor: Komisija je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica i ostaje pri zahtjevima navedenim u tehničkim karakteristikama.

U ime komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda  
Jelena Mićanović, predsjednik

